
فشار از پایین، چانه زنی از بالا

البته این  یک دکترین فرسوده ایست که دیگر در 
جهان سیاست جایگاهی ندارد زیرا امروز اعتراضات 
گسترده دانشجویان که از اقشار فرهیخته یک جامعه 
به حساب می آیند در سراسر دنیا با عقاید و ادیان 
مختلف و نظریه های متفاوت، حتی در عمق مناطق 
اشغالی رژیم صهیونیستی که فرزندان و وابستگان 
سران آن را در بر گرفته است گواهی همین تغییرات 
تفکری است تا ثابت کند شفافیت مطلق بهترین 
ابزار برای اداره یک اجتماع از هر نظر است و دیگر 
جایی برای تئوری های پوسیده ای چون »فشار از 
پایین، چانه زدن از بالایی« متصور نیست زیرا آحاد 
جامعه در سیاره آبی به این واقعیت دست یافته اند 
که باید به منظور عبور از بحران، بهترین ها را برگزید 
و به خوبی عملیاتی و اجرا کرد و در جمهوری اسلامی 
ایران طی ده سال گذشته که مقام معظم رهبری 
قبل از همه متوجه این تحولات شدند به منظور 
برون رفت کشور از بن بست های پیش رو بهترین ها را 
برگزیدند تا در پایان هرسال شعار سال بعد باشد و 
امسال نیز »جهش تولید با مشارکت مردم« در رأس 
آن است که البته باید شعار نماند بلکه عملیاتی شود 
تا جامعه ضمن مشاهده آثارش در بستر قوای سه گانه 
تشویق به اجرای آن گردد؛ اما چه باید کرد که جز 
این چاره ای نیست تا هر فرد، خانواده، جمعیت، 
نهاد و بخصوص بخش های اصلی و وابسته به قوای 
سه گانه به رفع معضلات و چالش ها و اشکالات درونی 
خود بپردازد و در ادامه از دیگر آحاد جامعه انتظار 
اصلاح داشته باشند که متاسفانه هنوز هم بعضی 
از اختلالات حاصل از کاربرد روش های فرسوده و 
ناکارآمد نهادینه شده زیر چتر خصوصی سازی در 
بسیاری از ارگان ها وجود دارد که نه تنها کمکی به 
روند تسهیل امور نمی کنند بلکه سدی در مقابل 
آن هستند که برای نمونه می توان به شرکت های 
خصولتی در زیرمجموعه وزارتخانه های مختلف با 
عنوان پیمانکار اشاره نمود که نیروهای اجرایی آن ها 
را جوانان جویای کار و بازنشستگان ناتوان تشکیل 
می دهند و اکثرا برای مشغول بودن و به دست آوردن 
نانی هرچند مختصر وارد این جرگه ها می شوند 
درحالی که هیچگونه امنیت شغلی و استمرار در آن ها 
یافت نمی شود زیرا تنها ریسمان پوسیده ای که به آن 
چسبیده اند قراردادهای سفید امضا یا سه ماهه اداره 
کار است تا هرلحظه باطل شود؛ بنابراین به عملکرد 
قسمتی از این نیروها آنچنان که باید نمی توان اعتماد 
نمود تا خدای ناخواسته به جای رفع مشکلات و ایجاد 
تسهیلات در جامعه به دامن زنندگان آن به دلیل 
بی انگیزه بودن تبدیل گردند و اگر در بین اینگونه 
بخش های خصوصی کسانی پیدا شوند که خدمتگزار 
واقعی هستند و می خواهند ضمن تأمین معاش، افراد 
دیگری را هم پای این سفره بنشانند با بن بست هایی 
از طرف مقابل مواجه اند تا معضلات موجود مضاعف 
شود و معلوم نیست نتیجه آن به کدام ناکجاآباد 
ختم خواهد شد و این امر غیرقابل انکار است که در 
میان اینگونه پیمانکاران پیدا می شوند معدود افرادی 
ناخواسته کم فروش کنند تا چالش عدم امنیت 
شغلی را به فرصت بهره برداری خود تبدیل نمایند که 
نمونه های آن در مقالات قبلی بارها ذکر شده تا فرد 
در قالب بازرس به منظور تأیید ساختمان مخروبه و 
فاقد ظرفیت یک مدرسه غیرانتفاعی به دریافت سکه 
اهدایی مدیریت این آموزشی رضایت دهد و چشم ها 
را بر روی یک واقعیت تأثرآور ببندد! اینگونه افراد 
همان نیروهای کار شرکتی با قراردادهای محدوده 
سه ماهه و حقوق پایه اداره کار هستند اما در حاشیه 
این معدود افراد می توان به پیمانکاران صالحی هم 
اشاره نمود که امور جاری در ارگان های دولتی را با 
کمترین هزینه و بهترین نحو اجرا می کنند و از هر 
دو سو مورد تأیید و رضایت هستند و بالطبع کاری 
که باید توسط کارکنان هر ارگان با هزینه های بالا و 
کیفیت پایین به انجام برسد توسط اینگونه واحدهای 
بخش خصوصی انجام می شود؛ بنابراین می طلبد 
تا دستگاه های ناظر هم که مسئولیت خطیری به 
عهده دارند ورودشان در بخش برون سپاری کمتر باشد 
زیرا نمی توان اطمینان داشت این شرکت ها صلاحیت 
فنی و تعهدی لازم را در بین نیروهایی که از فرط 
بیکاری جذب شده اند تأیید نمایند که نمونه بارز آن 
بعضی پیمانکاران گروه های نوسازی مدارس در وزارت 
آموزش وپرورش هستند و در پیش فرض دستگاه های 
ناظر نیز می توان سازمان بازرسی کل کشور را که 
زیرمجموعه مجلس شورای اسلامی نام برد؛ زیرا در 
بعضی موارد؛ برون سپاری های خود را به اینگونه 
شرکت ها می دهد تا این وظیفه کلیدی و حساس را 
با دید خوش بینانه به علت کمیابی اطلاعی از فنون 
آن خدشه وارد کنند که می تواند حساسیت زا باشد 
زیرا برای نمونه خانه های معلم یا همان مراکز رفاهی 
آموزش وپرورش به دلیل هزینه دارد بودن برای این 
دستگاه های برون سپاری می شود تا شرکت ها 
یا افرادی شناخته شده ضمن تأمین نیاز رفاهی 
فرهنگیان به اینگونه اماکن با پرداخت هزینه های 
مختصر و قابل قبول خدمات لازم را ازنظر اسکان، غذا 
و استفاده از امکانات تفریحی و برگزاری مراسم های 
مختلف استفاده کنند تا آموزش وپرورش با یک تیر 
دو نشان را بزند. حالا اگر قرار باشد یک بازرس از 
برون سپاری های سازمان بازرسی بخواهد اینگونه 
موارد را محک بزند و سلیقه ای با آن رفتار کند بالطبع 
با چالش های و معضلات دوجانبه مواجه خواهد بود 
که برای هر دو دستگاه خدمتگزار خسارت بار است؛ 
زیرا درنهایت پیمانکار زیر فشارهای ناخواسته که 
چانه زنی هایی را در ادامه به همراه دارد ناچار می شوند 
عطایش را لقایش ببخشد و امکاناتی را که برای انجام 
این پیمان به همراه آورده، جمع آوری تا دست ادارات 
رفاه فرهنگیان را در حنا بگذارد که نتیجه آن حاصل 

دخالت ها در قالب نظارت سازمان بازرسی است!

بیتوجهیتاکی؟!
شورای نگهبان از داوطبانی که برای انتخابات ریاست 
جمهوری ثبت نام کرده بودند، 6 نفر را احراز صلاحیت کرد.
مصطفی پورمحمدی، سعید جلیلی، محمدباقر قالیباف، 
علیرضا زاکانی، امیرحسین قاضی زاده هاشمی و مسعود 
پزشکیان برای انتخابات ریاست جمهوری 1403 احراز 
صلاحیت شدند. همچنین علی لاریجانی، سید وحید 
حقانیان، محمود احمدی نژاد، مهرداد بذرپاش، سیدصولت 
مرتضوی، اسحاق جهانگیری، محمد مهدی اسماعیلی، 
عباس آخوندی، محمد شریعتمداری و عبدالناصر همتی 

ثبت نام کنندگانی بودند که صلاحیتشان احراز نشد.
قطعاً یک انتخابات ریاست جمهوری به کاندیداهای پر 
تعداد نیاز ندارد چرا که باعث می شود که آرا میان تعداد 
زیاد نامزدها پخش شود و البته مردم نیز در انتخاب خود 
سر در گم خواهند شد. در بسیاری از کشورهای دنیا هم 
چنین است یعنی تعداد نامزدها برای انتخابات ریاست 
جمهوری زیاد نیست و نهایتاً 4 کاندیدا وجود دارد و 
اینگونه نیست که اجازه داده شود تا داوطلبان پر تعداد 
ظاهر شوند. از میان 6 نامزدی که احراز صلاحیت شده اند، 

هر یک دارای سوابقی هستند. 
مسعود پزشکیان سابقه نمایندگی مجلس شورای اسلامی 
از تبریز را دارد و البته در دوره دولت سید محمد خاتمی 

هم وزیر بهداشت و درمان بوده است. او پزشک است.
پزشکیان در انتخابات دوره دوازدهم مجلس احراز 

صلاحیت نشده بود که با اعتراض صلاحیتش تأیید شد.
محمد باقر قالیباف که اکنون رئیس مجلس شورای 
اسلامی دوره دوازدهم است، سابقه اجرایی زیادی دارد، از 
فرمانده نیروی هوایی سپاه پاسداران تا فرماندهی نیروی 
انتظامی و سپس شهردار تهران و پس از اپن نمایندگی 
مجلس شورای اسلامی و ریاست پان در کارنامه او دیده 
می شود. قالیباف نامزد انتخابات ریاست جمهوری هم شده 

بود اما رأی نیاورد.
سعید جلیلی که پیش از این نامزد انتخابات ریاست 
جمهوری هم شده بود، در دوره ای مسئول تمی مذاکره 
کننده هسته ای بود و البته در وزارت خارجه نیز معاون 
اروپا و آمریکای وزارت امور خارجه بود، پس از پایان دوره 

سعید جلیل در دبیری شورای عالی امنیت ملی کشور، او 
عضو این شورا شد.

مصطفی پور محمدی که اکنون دبیرکل جامعه روحانیت 
مبارز است، سابقه وزارت دارد، وزارت کشور دولت 
احمدی نژاد و وزارت دادگستری دولت روحانی، او در 
دوره ریست قوه قضاییه مرحوم هاشمی شاهرودی رئیس 

سازمان بازرسی کل کشور بود.
علیرضا زاکانی دیگر نامزد احراز صلاحیت شده است که 

سابقه او به نمایندگی مجلس شورای اسلامی باز می گردد.
زاکانی زمانی که شهید سید ابراهیم رئیسی به ریاست 
جمهوری رسید، از نمایندگی مجلس استعفا کرد و از سوی 

شورای شهر تهران به شهرداری پایتخت منصوب شد.
امیرحسین قاضی زاده هاشمی ششمین داوطلبی است 
که احراز صلاحیت شده است. او نیز از نمایندگی مجلس 
شورای اسلامی آغاز کرد و پس از آن بود که در دوره دولت 

سید ابراهیم رئیسی به ریاست بنیاد شهید منصوب شد.

قاضی زاده هاشمی در انتخابات ریاست جمهوری 1400 
نیز نامزد شده بود. اما در میان داوطبانی که ثبت نام کرده 
بودند، افرادی حضور دارند که سابقه کار اجرایی مهم و 

حساس داشته اند اما احراز صلاحیت نشده اند.
علی لاریجانی که پیش از قالیباف رئیس مجلس بود در 
این دوره از انتخابات ریاست جمهوری هم ثبت نام کرد 
اما نتوانست احراز صلاحیت شود این در حالی است که او 

در انتخابات مجلس نیز ثبت نام کرده و احراز نشده بود.
علی لاریجانی سابقه کار در شورای عالی امنتی ملی را نیز 
در کارنامه خود دارد او دبیر شورای عالی امنیت ملی و در 

زمان خاویر سولانا مسئول مذاکرات هسته ای بود.
در دوره قبل که علی لاریجانی احراز نشده بود حاشیه های 
زیادی در این زمینه ایجاد شد و نامه هایی میان او و شورای 

نگهبان رد و بدل شد.
محمود احمدی نژاد که مدتی است سکوت اختیار کرده و 
از سخنان تند او خبری نبوده است، در این دوره نیز احراز 
صلاحیت نشد. او دو دوره رئیس جمهور بود و پیش از آن 

نیز سابقه شهردار تهران را در کارنامه خود دارد.
اما اسحاق جهانگیری که معاون اول دولت روحانی بود نیز 

احراز صلاحیت نشده است.
شورای نگهبان بر اساس قانون و رصدهایی که می کند و 
اطلاعاتی که از مراجعی همچون وزارت اطلاعات و دیگر 
نهادها به دست می آورد به بررسی صلاحیت ها می پردازد 
و طبق قانون ملزم و مجاز به اعلام دلایل احراز نشدن 
صلاحیت ها نیست و این اجازه را ندارد اما میتواند دلایل 
را به نامزدها اعلام کند. هر چند احتمال می رود که البته 
ضعیف است که شاید برخی افرادی که صلاحیتشان احراز 

نشده بررسی و احراز شوند.
با این وجود 6 نامزدی که از سوی شورای نگهبان به وزارت 
کشور معرفی شده اند 5 نفر آنها از یک طیف سیاسی 

هستند و یک نفر آنها از جریان اصلاحات است.
احتمال زیاد نامزدهای همفکر به نفع آن که رأی بیشتری 
خواهد داشت کنار خواهند کشید. البته بالا بردن میزان 
مشارکت مردم در انتخابات یکی از وظایف نامزدهای احراز 

صلاحیت شده است.
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گزارش
کاندیداهای احراز صلاحیت  شده انتخابات ریاست  جمهوری ۱۴۰۳  معرفی شدند

آغازرقابت

سرپرست ریاست جمهوری با حضور در منزل شهید 
رییسی ضمن دیدار با خانواده رییس جمهور فقید، 
گفت: شهید رئیسی برای خدمت به مردم و گره گشایی 

از مشکلات کشور شب از روز نمی شناخت.
محمد مخبر شامگاه شنبه با حضور در منزل شهید 
رئیسی، ضمن ابراز همدردی مجدد با خانواده ایشان، 
با برشمردن برخی ویژگی ها و ابعاد شخصیتی رئیس 
جمهور شهید، شوق خدمت به مردم را مهمترین و 
برجسته ترین خصوصیت وی دانست و گفت: حضور 
حماسی و معنادار مردم در تشییع پیکر شهید آیت الله 
رئیسی سطح محبوبیت و مقبولیت او را در میان آحاد 
مردم به تصویر کشید و نشان داد که در نزد مردم 
هیچ عمل صالحی بالاتر از خدمت و تبعیت از رهبری 

عظیم الشأن انقلاب اسلامی نیست.
سرپرست ریاست جمهوری با بیان اینکه شهید 

رئیسی برای خدمت به مردم و گره گشایی از مشکلات 
کشور شب از روز نمی شناخت، افزود: قرار و آرام 
او وقتی بود که برای رسیدگی به مطالبات مردم در 
میان آنان حضور داشت و یا شاهد به ثمر نشستن 
 طرح ها و پروژه هایی بود که برای آرامش و رفاه مردم 

اجرا شده بودند.
مخبر یکی دیگر از ویژگی های برجسته شهید رئیسی را 
عدالت خواهی ایشان عنوان کرد و اظهار داشت: شهید 
رئیسی تاکید داشت که از نزدیک مشکلات را شناسایی 
کرده و به شکل میدانی برای حل آنها اقدام کند و 
در همین راستا سفرهای پرشماری به نقاط مختلف 
کشور داشت و البته اولویت وی سفر به استان های 
کم برخوردارتر بود، اما با این وجود تمرکز بر مسائل 
کلان کشور هیچگاه ایشان را از رسیدگی به مسائل و 

مشکلات جزئی و موردی مردم غافل نکرد.

مخبر در دیدار با خانواده شهید رئیسی:

رئیسی برای خدمت به مردم شب از روز نمی شناخت
فرمانده نیروی هوایی ارتش عنوان کرد: نهاجا در کنار 
سایر نیروهای مسلح تاکنون توانسته پهپادهای مختلف 
با بردهای گوناگون تولید کند و بسیاری از کشورها 

خواهان خرید پهپادهای ایرانی هستند.
امیر حمید واحدی فرمانده نیروی هوایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران با حضور در پایگاه شهید 

یاسینی، از بخشهای مختلف این یگان بازدید کرد.
وی در جمع کارکنان گردان پهپادی پایگاه شکاری 
شهید یاسینی، گفت: کشور ما دارای یک موقعیت ممتاز 
و راهبردی است که در طول تاریخ همواره با تهدیدهای 

زیادی روبه رو بوده است.
امیر واحدی با بیان اینکه نیروی هوایی ارتش به لحاظ 
تجهیزات و انسجام درونی به پیشرفت های بسیار خوبی 
رسیده است، افزود: شما جوانان انقلابی باید با تلاش 
 و کوشش توانایی خود را در زمینه نظامی به شدت 

تقویت کنید.
فرمانده نیروی هوایی ارتش با تاکید بر اینکه ایران 
اسلامی در حوزه پهپادی پرچمدار است، خاطرنشان 
کرد: نیروی هوایی ارتش در کنار سایر نیروهای مسلح 
تاکنون توانسته پهپادهای مختلف با بردهای گوناگون 
تولید کند و بسیاری از کشورها خواهان خرید پهپادهای 

ایرانی هستند.
وی همچنین در جمع سربازان این پایگاه گفت: 
دوران جوانی ضمن اینکه فرصت بزرگی برای فرد و 
جامعه است، افزود: جوانی نعمتی بزرگ اما در معرض 
 تهدید است که مراقبت از این نعمت ارزشمند بسیار 

ضروری است.
امیر واحدی اظهار کرد: نیروی جوان مستعد، هم 
به جامعه و هم در ادامه به تمدنسازی کشور و نظام 

جمهوری اسلامی ایران کمک خواهد کرد.

امیر واحدی: 

بسیاری از کشورها خواهان پهپادهای ایرانی هستند

معاون رئیس جمهور:

 ۵ مدیر ناکارآمد در مازندران 
تغییر کردند

معاون اجرایی رئیس جمهور گفت: در پایان آخرین سفر استانی دولت 
به مازندران قرار شد 10 مدیر استانی جابجا شوند که دیروز 5 مدیر 

تغییر کرد و 5 نفر باقی مانده نیز در حال جابجایی هستند.
به گزارش ایرنا، »محسن منصوری« معاون اجرائی رئیس جمهور در 
پایان بازدید از مرکز مقابله با فساد نهاد ریاست جمهوری )۲۷۷۷( در 
جمع خبرنگاران یکی از سرفصل های شهید رئیسی را مبارزه با فساد 
برشمرد و گفت: ایشان در دستگاه های مختلف، محکم ایستاد و رسیدگی 
جدی به فساد انجام شد. وی در ادامه در زمینه بانکی، متمرکز کردن 
حساب های دستگاه های مختلف در خزانه را از اتفاقات مهم دانست و 
بیان کرد: بسیاری از مسیرهای فرار مالیاتی با دستور آیت الله رئیسی، 
بسته و به نفع مردم در این حوزه جمع بندی شد. سامانه های مختلفی در 
حوزه های بازار، انبارداری و حمل ونقل و نظایر آن اجرایی شد که شفافیت 
را بیشتر کرد. وی یادآور شد: اصرار بر حذف فرآیندهای دست وپاگیر و 
ایجاد شفافیت در گمرک کمک کرد که مبارزه با فساد با اثرگذاری بالا 
در این بخش پیگیری شود و پیش رود. در فرآیند اخذ مجوزها اتفاقات 
بعضاً ناخوشایندی در دستگاه ها رخ می داد اما با تدبیر آیت الله رئیسی 
سامانه جامع مجوزها ایجاد و عملیاتی شد که برای مردم رضایت بزرگی 
به همراه داشت. منصوری یادآور شد: یکی از اموری که شهید رئیسی 
معتقد بود باید با جدیت دنبال شود این بود که مردم باید به مسئولان 

برای ارائه گزارش های مختلف دسترسی مستقیم داشته باشند که ذیل 
ریاست جمهوری مرکز مبارزه با مفاسد از سوی آیت الله رئیسی ایجاد 
شد. وی تاکید کرد: ما دستگاه های مختلفی داریم که در زمینه مبارزه 
با فساد فعالیت می کنند و راه های ارتباطی هم با مردم دارند اما اگر 
جایی مردم احساس کردند حتی از این مجموعه ها هم حاجت روا نیستند 
چه باید کرد که با تدبیر شهید رئیسی مرکز مبارزه با مفاسد ذیل نهاد 
ریاست جمهوری و مدیریت شخص آیت الله رئیسی ایجاد و سامانه ۲۷۷۷ 
فعال شد تا مردم در زمینه مبارزه با فساد در سراسر کشور هر جا احساس 
کردند لازم است مبارزه با مفاسد در بالاترین سطح ممکن پیگیری شود، 
اطلاع رسانی کنند تا این مجموعه که از زبده ترین و تخصصی ترین نیروها 

هستند این امور را پیگیری کنند.
منصوری همچنین در پاسخ به پرسشی درباره موضوع گشت ارشاد 
مدیران، اظهار کرد: گشت ارشاد مدیران با جدیت دنبال می شود و 
شهید رئیسی هم به این امر تاکید داشتند. هر گزارشی برسد پیگیری 
می شود. ما از مسیرهای مختلف این هدف را دنبال می کنیم. 4 تا 5 
دستگاه نظارتی و اطلاعاتی داریم که این گزارش ها را جمع آوری و 
جمع بندی می کنند. به علاوه نیروهای معتمد و متدین در استان ها 
هستند که از عملکرد دستگاه ها تحلیل می دهند و  بازرسی ریاست 
جمهوری هم این موارد را بررسی می کند. وی در پاسخ به سؤالی در 
زمینه گشت ارشاد مدیران گفت: هر مدیری که مسیر دولت را با جدیت 
پیگیری می کند باید از او تقدیر کرد اما اگر به هر دلیلی نقصی وجود 
دارد و باید تجدیدنظر شود هیچ ملاحظه ای وجود ندارد. در استان هایی 
از جمله خوزستان و بوشهر تعدادی از مدیران جابجا شدند در مازندران 
نیز تقریباً 10 مدیر قرار بود جابجا شود دیروز اعلام کردند 5 مدیر جابجا 

شده اند و 5 مدیر دیگر هم در حال جابجایی هستند.

یک استاد دانشگاه:

کاندیداها اخلاق و فضای برنامه محوری را 
در رقابت ها حاکم کنند

یک استاد دانشگاه گفت: کاندیداها به جای تخریب یکدیگر با بیان برنامه های خود 
فضای برنامه محوری و اخلاقی را در عرصه رقابت های این دوره از انتخابات فراهم کنند.
جواد بخشی، استاد دانشگاه آزاد اسلامی در گفتگو با تسنیم، با اشاره به اینکه 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری به دلیل شهادت رئیس جمهور فقیدمان 
در شرایط خاص و ویژه ای برگزار می شود، اظهار داشت: به همین دلیل این انتخابات از 
اهمیت خاصی برخوردار است. لذا هم کاندیداها و هم طرفداران آنها باید به این مسئله 

توجه کنند تا شاهد برگزاری انتخاباتی موفق و به دور از بداخلاقی های مرسوم باشیم.
این استاد دانشگاه ابراز امیدواری کرد در این دوره از انتخابات نامزدهای انتخاباتی 
و طرفداران آنها مراقبت کنند که این فضا تکرار نشود و گفت: امیدواریم این دوره 
از انتخابات نامزدها و طرفداران آنها به شکلی وارد میدان انتخابات شوند که شاهد 
تخریب یکدیگر و رواج بداخلاقی های سیاسی در انتخابات که برآمده از منفعت گرایی  

و ناکارآمدی است، نباشیم.
بخشی گفت:کاندیداها به جای تخریب یکدیگر با بیان برنامه های خود فضای 
برنامه محوری و اخلاقی را در عرصه رقابت های این دوره از انتخابات فراهم کنند تا 
مردم به شرکت در یک چالش مثبت دعوت شوند نه میدانی که بر اثر هوای نفس به 
سمت اهانت و تخریب پیش رفته؛ قطعا در چنین شرایطی مردم میل به حضور در عرصه 
انتخابات را نخواهند داشت و به جای انتخاب و رای دادن با سردرگمی روبرو شده و از 
شرکت در این میدان دوری می کنند. وی افزود: نامزدها باید مراقبت کنند تا با ایجاد 
فضای مثبت و روشن نسبت به آینده کشور، مردم را به مشارکت ترغیب کنند نه اینکه 

با ایجاد فضای غیراخلاقی مردم را از مشارکت در انتخابات دلسرد و بدبین کنند.

پس از اعلام نام های نامزدهای احراز صلاحیت شده سه تن از آنها درباره این 
موضوع اظهار نظر کردند.

تا زمان تنظیم و انتشار خبر 3ه تن دیگر اظهار نظری نرکده بودند که روزنامه 
سیاست روز اظهارات سه تن را منتشر می کند.

پورمحمدی اسم دولت احتمالی خود را اعلام کرد
نامزد انتخابات ریاست جمهوری با انتشار مطلبی در صفحه شخصی خود با اشاره به 
شرایط حساس کشور و نام دولت احتمالی خود نوشت: شرایط کشور مجالی برای 
آزمون و خطا نمی گذارد. حجت الاسلام مصطفی پورمحمدی نامزد چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری با انتشار مطلبی در صفحه شخصی خود نوشت: 
شرایط کشور مجالی برای آزمون و خطا نمی گذارد؛ از سعدی علیه الرحمه بیاموزیم 

که فرمود »بکارهای گران مرد کار دیده فرست« »دولت« قرار.

پزشکیان: کار باید به دست افراد نخبه، کارا و باتجربه بیفتد
مسعود پزشکیان تنها کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری اصلاح طلبان نیز 

گفت: ما اگر از افراد توانمند، عالم و نخبه استفاده کنیم به اهداف و رسالت هایی 
که رهبری تعیین کرده اند دست پیدا می کنیم و اگر جناحی و دسته ای عمل 

کنیم بعد از 45 سال باز هم عقب گرد خواهیم کرد.
مسعود پزشکیان در پاسخ به این سوال که در صورت پیروزی در انتخابات آیا 
از محمدجواد ظریف در کابینه خود استفاده می کند، گفت: طبعاً آدم هایی که 
علم، تجربه و کارایی دارند، آدم منت شان را می کشد که بیایند سر کار نه اینکه 
افرادی بیایند که بگویند هرچه ما بگوییم باشد. وی افزود: ما اگر از افراد توانمند، 
عالم  نخبه استفاده کنیم به اهداف و رسالت هایی که رهبری تعیین کرده اند 
دست پیدا می کنیم و اگر جناحی و دسته ای عمل کنیم بعد از 45 سال باز 
هم عقب گرد خواهیم کرد. کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری خاطرنشان کرد: 

ما اصولاً نباید فقر می داشتیم و باید در منطقه اول می شدیم اما علت اینکه به 
این افق ها نرسیدیم این است که کار را به دست افرادی دادیم که انگیزه، علم و 

مهارت برای رسیدن به اهداف را ندارند.

زاکانی: تا آخر می مانم و رقابت می کنم
علی رضا زاکانی دیگر نامزد احراز صلاحیت شده نیز گفت: در انتخابات 1403 
برای تداوم راه شهید رئیسی و تکمیل خدمات، تا آخر می مانم و رقابت می کنم.

نامزد انتخابات ریاست جمهوری دوره چهاردهم، طی توییتی در صفحه شخصی 
خود نوشت:

هوالعزیز
در انتخابات گذشته افتخار حمایت از »مظهر شعارهای انقلاب« را داشتم و تمام 
حملات ناجوانمردانه را به جان خریدم، اما در انتخابات 1403 برای تداوم راه 
شهید رئیسی و تکمیل خدمات، تا آخر می مانم و رقابت می کنم. به لطف خدا، 
یاری شهدا و با اتکا به »سوابق، کارنامه و برنامه  ای جامع«، به کسب آرای مردم 

عزیزمان امیدوارم؛ راه جمهور؛ ایران عزیز؛ دولت خدمت«

 نامزدهای احراز صلاحیت شده 
چه گفتند؟

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن روانشید


